[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (семнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020  года                                                                                 № 114

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 06 февраля 2007 года № 122 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 декабря 2010 года № 61 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2021 год.

2. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2021 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова
                                                 УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 22 декабря 2020 год № 114
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2021 год
РАЗДЕЛ 1
Основными задачами приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район» являются:

1) приватизация муниципального имущества, не используемого для обеспечения реализации полномочий муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

2) формирование доходов местного бюджета.
Прогноз поступления денежных средств в бюджет в результате приватизации муниципального имущества – 9 964 300 руб.
РАЗДЕЛ 2

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности МО «Холмогорский муниципальный район», которые планируются приватизировать в 2021 году.

	№ п/п
	Объект приватизации и их характеристика
	Планируемые поступления

	1.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», в том числе:

Здание (здание котельной), назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 174,9 кв.м., адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», д. Белая Гора, кадастровый номер: 29:19:162301:136 и

Земельный участок, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, площадь 803 кв.м., разрешенное использование - для размещения производственного здания, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», кадастровый номер 29:19:161801:236
	256 100 руб.

Отчет № 2063/1 от 10.05.2016 г.

	2.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская, в том числе:

Здание (Здание котельной), назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 170,1 кв.м., адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская, кадастровый номер: 29:19:161909:274 и

Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 453 кв.м., разрешенное использование - для размещения производственного здания, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская, кадастровый номер 29:19:161909:275
	911 000 руб.

Отчет № 043-2 от 17.07.2014 г.

	3.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Копачевское», с. Пятково, в том числе:

Спортзал, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 417,8 кв.м., адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Копачевское», с. Пятково, д. 2Б, кадастровый (или условный) номер: 29:19:070801:158 и
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 5068 кв.м., разрешенное использование – для размещения спортзала, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Копачевское», д. Пятково, дом 2Б, кадастровый номер 29:19:070801:71
	1 182 000 руб.

Отчет № 1992/1 от 04.06.2015 г.

	4.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский р-н, МО «Копачевское», д. Пятково, д. 2а, в том числе:

Здание котельной, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 57,6 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, д. Пятково, д. 2а, кадастровый номер 29:19:070801:184 и
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 968 кв.м, разрешенное использование - для размещения и эксплуатации котельной, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Копачевское», д. Пятково, дом 2А, кадастровый номер 29:19:070801:72
	303 000 руб.

Отчет № 1994/1 от 05.06.2015 г.

	5.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», д. Красное Село, в том числе:

Производственное здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 27,8 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ломоносовское», д. Красное Село, кадастровый номер 29:19:091601:190 и

Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, площадью 326 кв.м, разрешенное использование – для размещения и эксплуатации здания, адрес (местоположение):Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ломоносовское», д. Красное Село, кадастровый номер 29:19:091601:186
	92 200 руб.
Отчет № 2111/1 от 15.03.2017 г.

	6.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Матигорское», д. Вороновское, в том числе:

Дом сторожа, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 46,3 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, Копачевский с/с, д. Вороновское, кадастровый номер 29:19:070301:69 и
Гараж-мастерская, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 138,3 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, Копачевский с/с, д. Вороновское, кадастровый номер 29:19:070301:64 и
Земельный участок, категория земель - земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование - для размещения базы отдыха «Лесная сказка», площадью 71000 кв.м, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, Копачевский сельсовет, центральная часть кадастрового квартала 29:19:070101, кадастровый номер 29:19:070101:5
	5 800 000 руб.

	7.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Матигорское», д. Ичково, в том числе:

Ичковская начальная общеобразовательная школа, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 150,6 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, Копачевский с/с, д. Ичково, д. 79, кадастровый номер 29:19:073701:237 и
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения и эксплуатации Ичковской начальной школы, площадь 780 кв.м, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, с/с Копачевский, д. Ичково, дом 79, кадастровый номер 29:19:073701:91
	300 000 руб.

	8.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, в том числе:

Спальный корпус, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 482,5 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый номер 29:19:110801:94 и
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – обслуживание жилой застройки (контора) - для размещения здания нежилого назначения, площадь 3600 кв.м, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, муниципальное образование «Ракульское», деревня Среднеконская, кадастровый номер 29:19:110801:219
	300 000 руб.

	9.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Третьякова, д. 17:

Клуб, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 464,3 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, с. Холмогоры, ул. Третьякова, д. 17, кадастровый номер 29:19:161918:124 и
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения клуба, площадь 1770 кв.м, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Третьякова, д. 17, кадастровый номер 29:19:161918:6
	300 000 руб.

	10.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ухтостровское», дер. Рембуево:

Административное здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 197,1 кв.м, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ухтостровское», д. Рембуево, кадастровый номер 29:19:140201:274 и
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – общественное использование объектов капитального строительства – для размещения и эксплуатации административного здания, площадь 461 кв.м, адрес (местоположение): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ухтостровское», д. Рембуево, кадастровый номер 29:19:140201:259
	520 000 руб.
Отчет № 125-18рс от 27.12.2018 г.